
 

 

1/3 

 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

( Č .  2  Z E  D N E  0 6 .  0 3 .  2 0 2 4 )  

 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Zadavatel: 

Městské technické služby Bílina, příspěvková organizace 

se sídlem Teplická 899, 418 01 Bílina 

IČO: 70885222 

Zastoupený Marcelou Paškovou, ředitelkou 

Název veřejné zakázky: Rámcová dohoda na nákup pohonných hmot 

Druh veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení  

 

Vážení účastnící zadávacího řízení, 

zadavatel ve shora uvedené veřejné zakázce obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Dotaz dodavatele:    

 

Vážení, 

 

podle odst. 7.5 Výzvy k podání nabídek na předmětnou veřejnou zakázku z důvodu znevýhodnění možného 

okruhu dodavatelů, žádám o vysvětlení zadávací dokumentace, resp. případnou úpravu podmínek v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce a s ní spojených příloh. 

 

Stanovené podmínky nejsou otevřeny jiným subjektům nežli veřejným čerpacím stanicím. Dodavatel má za 

to, že je schopen nabídnout porovnatelnou nabídku i v případě, že namísto slevy poskytne přirážku ke svým 

skladovým cenám. Dodavatel je schopen bez dalšího vyplnit List1: tabulka „Vyhlašované týdenní ceny za 

období červenec – prosinec 2023“ a též List2: tabulka „Nabídková cena“ s tím, kdyby do zeleně vyznačených 

buněk D6 a D7 mohl doplnit výši přirážky, takže by bylo možné obdobně získat automatickým výpočtem 

výsledek, tzn. celkovou nabídkovou cenu s DPH. 

 

Dodavatel má za to, že je možné ve smyslu výše uvedeného upravit čl. 4 Výzvy k podání nabídek, tj. připustit 

vedle slevy též přirážku, a Přílohu č. 3 k zadávací dokumentaci „Nabídková cena“, tj. připojit vedle stávající 

tabulky obdobnou tabulku, která by namísto odpočtu přičítala. V této souvislosti poznamenáváme, že v buňce 

C5 List2: tabulka „Nabídková cena“ je odkaz na ceny za leden – červen 2021. 

 

Dále přikládáme návrh úprav dotčených ustanovení Přílohy č. 2 k zadávací dokumentaci „Závazný vzor 

rámcové dohody“. 

 

Znění návrhu úprav dotčených ustanovení Přílohy č. 2 Výzvy [pozn. zadavatele] 

 
 

1.14 Každý odběr PHM bude autorizován uživatelem karty – prostřednictvím PIN a realizace odběru bude 

dokladována účtenkou – dokladem o nákupu. Pokud je odběr PHM realizován v čerpací stanici bez obsluhy, 

odebere uživatel karty doklad o odběru z automatu čerpací stanice. 

Nahradit zněním: 



 

 

2 

 

Každý odběr PHM bude autorizován uživatelem karty – prostřednictvím PIN a realizace odběru bude 

dokladována účtenkou – dokladem o nákupu. Pokud je odběr PHM realizován v čerpací stanici bez obsluhy, 

odebere uživatel karty doklad o odběru z automatu čerpací stanice. 

Nebo [upraví Odběratel podle skutečnosti před podpisem RD] 

Každý odběr PHM může být autorizován uživatelem karty a prostřednictvím RFID čipu pevně spojeného 

s nádrží, realizace odběru bude dokladována účtenkou – dokladem o nákupu. Pokud je odběr PHM realizován 

v čerpací stanici bez obsluhy, odebere uživatel karty doklad o odběru z automatu čerpací stanice. 

2.1 Jednotková smluvní cena pohonných hmot (benzin Natural 95, motorová nafta) nakoupených prostřednictvím 

palivových karet na čerpacích stanicích stanovených v příloze č. 2 RD bude po celou dobu trvání této RD 

vypočítána odpočtem slevy ve výši [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné Přílohy č. 3 

Výzvy – Nabídková cena] Kč bez DPH z vyhlašovaných týdenních cen pohonných hmot odvíjejících se od vývoje 

cen pohonných hmot dle indexu [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy 

– Nabídková cena]. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Dodavatel garantuje, že cena pohonných hmot 

takto vypočítaná nepřekročí cenu obvyklou na trhu (podle lokalit) po dobu trvání této RD. 

 Nahradit zněním: 

2.1 Jednotková smluvní cena pohonných hmot (benzin Natural 95, motorová nafta) nakoupených prostřednictvím 

palivových karet na čerpacích stanicích stanovených v příloze č. 2 RD bude po celou dobu trvání této RD 

vypočítána odpočtem slevy ve výši [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné Přílohy č. 3 

Výzvy – Nabídková cena] Kč bez DPH z vyhlašovaných týdenních cen pohonných hmot odvíjejících se od vývoje 

cen pohonných hmot dle indexu [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy 

– Nabídková cena]. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Dodavatel garantuje, že cena pohonných hmot 

takto vypočítaná nepřekročí cenu obvyklou na trhu (podle lokalit) po dobu trvání této RD.  

 Nebo [upraví Odběratel před podpisem RD dle skutečnosti a Dodavatelem vyplněné Přílohy č. 3 Výzvy – 

Nabídková cena] 

Jednotková smluvní cena pohonných hmot (benzin Natural 95, motorová nafta) nakoupených prostřednictvím 

palivových karet na čerpacích stanicích stanovených v příloze č. 2 RD bude po celou dobu trvání této RD 

vypočítána jako přirážka ve výši [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 

Výzvy – Nabídková cena] Kč bez DPH ke skladové ceně pohonných hmot Dodavatele odvíjejících se od vývoje cen 

pohonných hmot dle indexu [doplní Odběratel před podpisem RD dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy – 

Nabídková cena] a jejich váženým průměrem při jejich nákupu.. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Dodavatel garantuje, že cena pohonných hmot takto vypočítaná nepřekročí cenu obvyklou na trhu (podle lokalit) 

po dobu trvání této RD. 

2.3. S ohledem na skutečnost, že cena pohonných hmot se odvíjí od vývoje ceny pohonných hmot dle indexu [doplní 

Odběratel před podpisem smlouvy dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy – Nabídková cena], Dodavatel je 

povinen min. každé pondělí, připadne-li na pondělí den pracovního klidu, státní svátek či svátek státem uznaný, 

tak nejbližší následující pracovní den, informovat Odběratele o aktuálních cenách pohonných hmot. Aktuální ceny 

pohonných hmot Dodavatel zašle elektronicky na e-mail kontaktních osob Odběratele uvedených v příloze č. 1 RD 

„Základní podmínky pro používání palivových karet“. Aktuální ceny pohonných hmot budou platné vždy od 

následujícího pracovního dne. 

 Nahradit zněním: 

S ohledem na skutečnost, že cena pohonných hmot se odvíjí od vývoje ceny pohonných hmot dle indexu [doplní 

Odběratel před podpisem smlouvy dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy – Nabídková cena], Dodavatel je 

povinen min. každé pondělí, připadne-li na pondělí den pracovního klidu, státní svátek či svátek státem uznaný, 

tak nejbližší následující pracovní den, informovat Odběratele o aktuálních cenách pohonných hmot. Aktuální ceny 

pohonných hmot Dodavatel zašle elektronicky na e-mail kontaktních osob Odběratele uvedených v příloze č. 1 RD 

„Základní podmínky pro používání palivových karet“. Aktuální ceny pohonných hmot budou platné vždy od 

následujícího pracovního dne. 

Nebo [upraví Odběratel podle skutečnosti před podpisem RD] 



 

 

3 

 

S ohledem na skutečnost, že cena pohonných hmot se odvíjí od vývoje ceny pohonných hmot dle indexu Základní 

cena[doplní Odběratel před podpisem smlouvy dle Dodavatelem vyplněné přílohy č. 3 Výzvy – Nabídková cena], 

Dodavatel je povinen min. jednou týdně bez zbytečného odkladu, informovat Odběratele o aktuálních nákupních 

cenách pohonných hmot. Aktuální nákupní ceny pohonných hmot Dodavatel zašle elektronicky na e-mail 

kontaktních osob Odběratele uvedených v příloze č. 1 RD „Základní podmínky pro používání palivových karet“. 

Aktuální ceny pohonných hmot budou platné vždy od následujícího pracovního dne. 

3.2 Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad – fakturu do 5 pracovních dnů od ukončení příslušného kalendářního 

měsíce, za který jsou PHM fakturovány. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení 

Odběrateli. 

 Nahradit zněním: 

Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad – fakturu do 10 pracovních dnů od ukončení příslušného 

kalendářního měsíce, za který jsou PHM fakturovány. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dní ode dne jejího 

doručení Odběrateli. 

8.1 f) prodlení Odběratele se zaplacením kupní ceny o více než 48 (slovy: šedesát) kalendářních dnů; 

 Nahradit zněním: 

f) prodlení Odběratele se zaplacením kupní ceny o více než 48 (slovy: čtyřicet osm) kalendářních dnů; 

 

 

Vysvětlení zadavatele:  

 

Zadavatel je přesvědčen, že ze zadávacích podmínek nevyplývá, že by dodavatelé nebyli oprávněni v Příloze 

č. 3 Výzvy - Nabídková cena vyplnit položky (buňky D6 a D7 Listu 2) zápornou hodnotou, která by tak 

představovala přirážku. Zadavatel proto odmítá, že by zadávací podmínky byly nastaveny nesprávně nebo by 

zvýhodňovaly některé subjekty před jinými.  

V návaznosti na tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se však zadavatel rozhodl upřesnit textaci 

přílohy č. 3 Výzvy a přílohy č. 2 Výzvy včetně její přílohy č. 1 a rovněž v souvislosti s provedeným zpřesněním 

dříve uvedených příloh zadávacích podmínek provedl úpravu čl. 4 Výzvy k podání nabídky. 

Dodavatelé nechť se pro účely zpracování a podání nabídek řídí těmito upravenými přílohami Výzvy k podání 

nabídek. 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídky_aktualizovaná 

Příloha č. 3 Výzvy – Nabídková cena_aktualizovaná 

Příloha č. 2 Výzvy – Rámcová dohoda_aktualizovaná 

Příloha č. 1 RD - Základní podmínky pro používání karet_aktualizovaná 

 

V Praze dne 06. 03. 2024 

 

 

JUDr. Eliška Podroužková, advokátka 

Za Zadavatele  

 

 


